
Комитет по образованию администрации городского округа «Город Калининград» 

муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение 

города Калининграда гимназия  № 40 имени Ю.А.Гагарина 

(МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А.Гагарина) 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023 г.                                                                                                № к1/467-о  

г. Калининград      

  

 

 

Об утверждении ООП, приведенных в соответствие с ФОП 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", статьёй 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», на 

основании решения педагогического совета (протокол №9 от 30.08.2003 г.) и в целях 

организации внедрения ООП МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, разработанных в 

соответствии с ФОП, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить ООП МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, разработанных в 

соответствии с ФОП: 

− ООП НОО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, разработанная в 

соответствии с ФОП НОО; 

− ООП ООО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, разработанная в 

соответствии с ФОП ООО; 

− ООП СОО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, разработанная в 

соответствии с ФОП СОО; 

− АООП НОО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, разработанная в 

соответствии с ФАООП НОО; 

− АООП ООО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, разработанная в 

соответствии с ФАООП ООО; 

− АООП для детей с умственной отсталостью МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. 

Гагарина, разработанная в соответствии с ФАООП для детей с умственной 

отсталостью. 

2. Осуществить переход на утверждённые ООП в следующих параллелях: 

− 1-4 классы – ООП НОО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, 

разработанная в соответствии с ФОП НОО; 

− 5-8 классы – ООП ООО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, 

разработанная в соответствии с ФОП ООО; 

− 10 классы – ООП СОО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, 

разработанная в соответствии с ФОП СОО; 

− 1-4 классы (обучающиеся по заявлению родителей на основании заключения 

ПМПК) – АООП НОО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, 

разработанная в соответствии с ФАООП НОО; 



− 5-9 классы (обучающиеся по заявлению родителей на основании заключения 

ПМПК) – АООП ООО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина, 

разработанная в соответствии с ФАООП ООО; 

− 1-9 классы (обучающиеся по заявлению родителей на основании заключения 

ПМПК) – АООП для детей с умственной отсталостью МАОУ гимназии №40 

им. Ю.А. Гагарина, разработанная в соответствии с ФАООП для детей с 

умственной отсталостью. 

3. Организовать обучение: 

− в 9 классах – на основе ООП ООО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина 

(по ФГОС-2021 с коррекцией отдельных разделов в соответствии с ФОП 

ООО); 

− в 11 классах – на основе ООП СОО МАОУ гимназии №40 им. Ю.А. Гагарина 

(по ФГОС-2012 с коррекцией отдельных разделов в соответствии с ФОП 

ООО). 

4. Заместителям директора Бугай Е.В., Ворновской Н.И., Корчаковой В.В., Васейко Д.Б., 

Ворониной А.А., Косатой М.В., Жук Е.Ч., Кругловой Т.Г., Шлибановой Л.Н., 

Бекетовой Е.А., Малышевой Е.А., Лебёдкиной А.А. организовать работу по переходу 

на утвержденные ООП в соответствии с «Дорожной картой», утверждённой приказом 

от 01.06.2023 г. №376/1-о. 

5. Заместителю директор Емельянову А.И. опубликовать настоящий приказ на сайте. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      Директор                                                                             Т.П. Мишуровская 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Бекетова Е.А. 

Бугай Е.В. 

Васейко Д.Б. 

Ворновская Н.И. 

Воронина А.А. 

Емельянов А.И. 

Жук Е.Ч. 

Корчакова В.В. 

Косатая М.В. 

Круглова Т.Г. 

Лебёдкина А.А. 

Малышева Е.А. 

Шлибанова Л.Н. 


		2023-09-12T14:37:52+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА




